ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета

при Государственной службе Чувашской Республики по

конкурентной политике и тарифам

г. Чебоксары

«12» октября 2023 г.                                                                                                                               № 1

Присутствовали:

Члены Общественного совета при Государственной службе Чувашской Республики по

конкурентной политике и тарифам:

Викторов Василий Олегович _ член Чувашского регионального отделения

Общероссийской общественной организации  «Деловая

Россия» (по согласованию);

Иванов Евгений Алексеевич  – декан экономического факультета, заведующий кафедрой

бухгалтерского учета, анализа и аудита Федерального

государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Чувашский

государственный аграрный университет», доцент,

кандидат экономических наук (по согласованию);

Иванов Эдуард Васильевич – председатель Чувашской республиканской организации

Общероссийского профсоюза работников

жизнеобеспечения (по согласованию);

Ильин Виталий Петрович – заместитель Председателя – заведующий отделом

социально-трудовых отношений Союза «Чувашское

республиканское объединение организаций профсоюзов

«Чувашрессовпроф» (по согласованию);

Кабетова Ольга Владимировна – член Чувашской республиканской общественной

организации «Союз женщин Чувашии» (по согласованию);

Лощилин Вадим Андреевич  – адвокат, председатель Коллегии адвокатов «Центральная»

Чувашской Республики, член Совета Адвокатской палаты

Чувашской Республики (по согласованию).

Приглашенные:
Елисеева Алина Юрьевна – заместитель руководителя Государственной службы

Чувашской Республики по конкурентной политике и

тарифам;

Щукина Ирина Геннадьевна _ начальник отдела правового и организационного

обеспечения Государственной службы Чувашской

Республики по конкурентной политике и тарифам.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об избрании председателя Общественного совета при Государственной службе

Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам.

2. Об избрании заместителя председателя Общественного совета при Государственной

службе Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам.

3. Об избрании представителя Общественного совета при Государственной службе

Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам для включения в состав

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских

служащих Чувашской Республики и урегулированию конфликта интересов Государственной

службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам.

4. Об избрании представителя Общественного совета при Государственной службе

Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам для включения в состав

конкурсной комиссии Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной

политике и тарифам по проведению конкурса на замещение вакантной должности

государственной гражданской службы Чувашской Республики в Государственной службе

Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам.

5. Об избрании представителя Общественного совета при Государственной службе

Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам для включения в состав

аттестационной комиссии Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной

политике и тарифам.

1. Об избрании председателя Общественного совета при Государственной службе

Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам.

По первому вопросу слушали заместителя руководителя Государственной службы

Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам Елисееву А.Ю.

Членами Общественного совета предложено избрать председателем Общественного

совета Иванова Эдуарда Васильевича - председателя Чувашской республиканской организации

Общероссийского профсоюза работников жизнеобеспечения.

Других предложений не поступило.

РЕШИЛИ:

Избрать председателем Общественного совета при Государственной службе Чувашской

Республики по конкурентной политике и тарифам

Иванова Эдуарда Васильевича - председателя Чувашской республиканской организации

Общероссийского профсоюза работников жизнеобеспечения.

2. Об избрании заместителя председателя Общественного совета при Государственной

службе Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам.

По второму вопросу слушали Иванова Э.В.

Членами Общественного совета предложено избрать заместителем председателя

Общественного совета Иванова Николая Ивановича - председателя регионального отраслевого

объединения работодателей «Союз жилищно-коммунальных предприятий» Чувашской Республики.

Других предложений не поступило.

РЕШИЛИ:

Избрать заместителем председателя Общественного совета при Государственной

службе Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам

Иванова Николая Ивановича - председателя регионального отраслевого объединения

работодателей «Союз жилищно-коммунальных предприятий» Чувашской Республики

3. Об избрании представителя Общественного совета при Государственной службе

Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам для включения в состав

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских

служащих Чувашской Республики и урегулированию конфликта интересов Государственной

службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам.

По третьему вопросу слушали начальника отдела правового и организационного

обеспечения Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и

тарифам Щукину И.Г.

Членами Общественного совета для включения в состав комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Чувашской

Республики и урегулированию конфликта интересов Государственной службы Чувашской

Республики по конкурентной политике и тарифам предложена кандидатура Кабетовой Ольги

Владимировны -  члена Чувашской республиканской общественной организации «Союз женщин

Чувашии».

Других предложений не поступило.

РЕШИЛИ:

Предложить Государственной службе Чувашской Республики по конкурентной

политике и тарифам включить в состав комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению государственных гражданских служащих Чувашской Республики и

урегулированию конфликта интересов Государственной службы Чувашской Республики по

конкурентной политике и тарифам кандидатуру

Кабетовой Ольги Владимировны -  члена Чувашской республиканской общественной

организации «Союз женщин Чувашии»

4. Об избрании представителя Общественного совета при Государственной службе

Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам для включения в состав

конкурсной комиссии Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной

политике и тарифам по проведению конкурса на замещение вакантной должности

государственной гражданской службы Чувашской Республики в Государственной службе

Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам.

По четвертому вопросу слушали начальника отдела правового и организационного

обеспечения Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и

тарифам Щукину И.Г.

Членами Общественного совета для включения в состав конкурсной комиссии

Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам предложена

кандидатура Иванова Евгения Алексеевича - декана экономического факультета, заведующего

кафедрой бухгалтерского учета, анализа и аудита Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Чувашский государственный аграрный

университет», доцента, кандидата экономических наук.

Других предложений не поступило.

РЕШИЛИ:

Предложить Государственной службе Чувашской Республики по конкурентной

политике и тарифам включить в состав конкурсной комиссии Государственной службы

Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам кандидатуру

Иванова Евгения Алексеевича - декана экономического факультета, заведующего

кафедрой бухгалтерского учета, анализа и аудита Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Чувашский государственный аграрный

университет», доцента, кандидата экономических наук.

5. Об избрании представителя Общественного совета при Государственной службе

Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам для включения в состав

аттестационной комиссии Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной

политике и тарифам.

По пятому вопросу слушали начальника отдела правового и организационного обеспечения

Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам

Щукину И.Г.

Членами Общественного совета для включения в состав аттестационной комиссии

Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам предложена

кандидатура Лощилина Вадима Андреевича - адвоката, председателя Коллегии адвокатов

«Центральная» Чувашской Республики, члена Совета Адвокатской палаты Чувашской Республики.

Других предложений не поступило.

РЕШИЛИ:

Предложить Государственной службе Чувашской Республики по конкурентной

политике и тарифам включить в состав аттестационной комиссии Государственной службы

Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам кандидатуру

Лощилина Вадима Андреевича - адвоката, председателя Коллегии адвокатов

«Центральная» Чувашской Республики, члена Совета Адвокатской палаты Чувашской Республики.